

Handläggare  
Anders Eriksson

## Motion från Shahad Lund (MP), Mattias Horrdin (C) och Mia Honeth (L) Utnyttja potentialen för solceller

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen vara besvarad.

### Sammanfattning

Den 24 april 2023 lämnade Shahad Lund (MP), Mattias Horrdin (C) och Mia Honeth (L) in en motion med rubriken "Utnyttja potentialen för solceller". I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta att uppdra åt servicenämnden att maximera byggandet av solceller på tak i de framtida och pågående projekt som är i projekteringsfasen men där produktionen ej startat, samt att servicenämnden ska undersöka möjligheten att lagra el i batterier där det är lämpligt.

Servicenämnden har yttrat sig i ärendet. I enlighet med *Energiplan för Lunds kommun 2019–2026* överväger servicenämnden alltid, vid ny- och ombyggnation, om byggnader är lämpliga för solceller. Vidare arbetar nämnden redan i dag i enlighet med den princip om maximering som föreslås i motionen. Avseende möjlighet att lagra el i batterier ingår Lunds kommun i projektet CoAction som lämnat en ansökan om finansiering till Vinnova och Viable cities. Utvecklingen av batterilagring av lokalt producerad el är ett område som ingår i detta projekt.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara besvarad.

## Underlag för beslutet

- Kommunkontoret tjänsteskrivelse 2023-10-03 Motion från Shahad Lund (MP), Mattias Horrdin (C) och Mia Honeth (L) Utnyttja potentialen för solceller
- Protokollsutdrag servicenämnden 2023-09-20 § 70 Motion från Shahad Lund (MP), Mattias Horrdin (C) och Mia Honeth (L) Utnyttja potentialen för solceller
- Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-06-16 Motion utnyttja potentialen för solceller
- Motion från Shahad Lund (MP), Mattias Horrdin (C) och Mia Honeth (L) Utnyttja potentialen för solceller, inkommen 2023-04-24

## Ärendet

### Bakgrund

Den 24 april 2023 lämnade Shahad Lund (MP), Mattias Horrdin (C) och Mia Honeth (L) en motion rubricerad "Utnyttja potentialen för solceller". I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta

- att uppdra åt servicenämnden att maximera byggandet av solceller på tak i de framtida och pågående projekt som är i projekteringsfasen men där produktionen ej startat, samt
- att uppdra åt servicenämnden att undersöka möjligheten att lagra el i batterier där det är lämpligt.

### Föredragning

#### *Servicenämndens yttrande*

Servicenämnden hänvisar till att man arbetar i enlighet med mål 3.4 i *Energiplan för Lunds kommun 2019–2026*. I målet anges att vid ny- och ombyggnation övervägs alltid om byggnader är lämpliga för solceller och på så sätt tas nya solceller i bruk årligen.

Vidare anger nämnden att man redan idag, i många fall, arbetar i enlighet med den princip om maximering som föreslås i motionen. Nämnden har även möjlighet att se över de projekt som är i uppstart för att utreda om det går att projektera för utökad solcellskapacitet. För de projekt som redan är beslutade innebär detta en svårighet eftersom eventuell utökning inte ryms inom den beslutade budgeten.

Avseende möjlighet att lagra el i batterier skriver nämnden att den, tillsammans med andra nämnder i Lunds kommun är med i projektet CoAction som lämnat en ansökan om finansiering till Vinnova och

Viable cities. Utvecklingen av batterilagring av lokalt producerad el är ett område som ingår i detta projekt. I projektet kommer piloter för att optimera lokal energilagring att genomföras och utvärderas.

#### *Kommunkontorets bedömning*

Kommunkontorets bedömning är att den av kommunfullmäktige beslutade *Energiplan för Lunds kommun 2019–2026* ger nödvändig styrning inom området samt att servicenämnden redan bedriver ett arbete i enlighet med motionens förslag.

Kommunfullmäktige föreslås med hänvisning till detta besluta att anse motionen vara besvarad.

#### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret. Servicenämnden har givits möjlighet att yttra sig under beredningen.

#### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

#### **Beslutet skickas till**

För kännedom:  
Motionärerna  
Servicenämnden